ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO
GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 469 – GARH, DE 02 DE JULHO DE 2021.

O  DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  PENITENCIÁRIO  –  DEPEN, no  uso  das
atribuições que lhe confere o art. 4º, IX, do anexo da Resolução n° 233, de 12 de agosto de
2016 da Secretaria de Estado da Segurança Pública, e

Considerando o contido no Decreto n° 2.741/2019,

Considerando o contido na Portaria n° 95/2019 – DEPEN,

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 778/2019, na parte que designou o servidor Diego Machado
Graf, RG 6.175.463-6.

Art. 2º. Designar a servidora Kassia de Quadros, RG 7.741.095-3, para exercer a função de
Agente de  Integridade e  Compliance,  com as atividades definidas no Programa Estadual de
Integridade e Compliance e nas demais disposições legais e normativas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Francisco Caricati,
Diretor do Departamento Penitenciário.

hbtm

243
237

Assinatura Qualificada realizada por: Francisco Alberto Caricati em 02/07/2021 15:32. Inserido ao protocolo 16.607.838-5 por: Herus Benedito Tissi Munhoz em:
02/07/2021 15:22. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7ca843c3c2d85f4c53bafde8df66e975.

2
2

Inserido ao protocolo 17.862.016-9 por: Amanda Thais dos Santos em: 13/07/2021 15:47.

243a
237

Documento: PORT46921DesignacaoCOMPLIANCE_.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Francisco Alberto Caricati em 02/07/2021 15:32.

Inserido ao protocolo 16.607.838-5 por: Herus Benedito Tissi Munhoz em: 02/07/2021 15:22.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
7ca843c3c2d85f4c53bafde8df66e975.

3
2

Inserido ao protocolo 17.862.016-9 por: Amanda Thais dos Santos em: 13/07/2021 15:47.